
 

 

 

UCHWAŁA Nr  XL/380/22 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia  30 listopada 2022 r. 

 

w sprawie uznania petycji za bezzasadną 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art.13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uznaje się petycję wniesioną w dniu 25 października 2022r., dotyczącą uroczystego upamiętnienia          

100 rocznicy konstytucji marcowej na grudniowej sesji Rady Miejskiej w Braniewie, za bezzasadną. 

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XL/380/22 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XL/380/22 Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 30 listopada 2022 

 

w sprawie uznania petycji za bezzasadną 

 

 

 Zgodnie z art. 9 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18b ust. 

1 ustawy o samorządzie gminnym zdecydował, że organem wewnętrznym Rady uprawnionym do 

rozpatrywania petycji i przygotowywania stanowiska jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  

    Treść petycji została przekazana radnym i umieszczona na stronie BIP Urzędu Miasta Braniewa. 

 Z treści  petycji wynika, że dotyczy ona uroczystego upamiętnienia 100 rocznicy uchwalenia 

Konstytucji Marcowej 2021/2022. Wnioskodawca złożył propozycję dotyczącą zorganizowania w 

grudniu 2022 roku uroczystej sesji Rady, okazując szacunek dla dorobku Konstytucji Marcowej w 

rozwoju polskiej samorządności, a w przypadku już rozpisanego programu sesji, uzupełnienia go  o punkt 

poświęcony jubileuszowi Konstytucji Marcowej i inauguracji prezydentury drugiego prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej - prof. Stanisława Wojciechowskiego. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Braniewie dokonała analizy treści petycji 

i oceny jej zasadności uznając petycję za bezzasadną. Z źródeł historycznych wynika, ze sto lat temu,  

17 marca 1921 r., Sejm Ustawodawczy uchwalił konstytucję niepodległej Rzeczypospolitej – pierwszą 

nowoczesną ustawę zasadniczą w dziejach Polski. Do historii przeszła ona pod nazwą „Konstytucji 

marcowej”. Konstytucja marcowa została opublikowana w „Dzienniku Ustaw” 1 czerwca 1921 r., lecz 

wiele z jej zapisów weszło w życie dopiero po wyborach do parlamentu z 5 i 12 listopada 1922 r. i 

dokonanym 9 grudnia tegoż roku wyborze Prezydenta RP. W pierwotnej wersji przepisy z 17 marca 1921 

r. obowiązywały do 3 sierpnia 1926 r. 

 Wobec powyższego, w ocenie Rady, 100 rocznica uchwalenia konstytucji przypadała w 2021 roku, 

w dacie jej uchwalenia, a nie wejścia w życie. Takie stanowisko przyjął również Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej i na tę okoliczność podjął w dniu 16 marca 2021 roku uchwałę w sprawie upamiętnienia 100 

rocznicy konstytucji marcowej oddając hołd jej twórcom. Kancelaria Sejmu z okazji jubileuszu 

przygotowała wirtualną wystawę. Scenariusz wystawy opracował Wydział Muzealiów Biblioteki 

Sejmowej, a konsultantem merytorycznym był prof. Tadeusz Wolsza. 

Wystawa jest dostępna na głównej stronie Sejmu pod adresem: 

https://www.sejm.gov.pl/KonstytucjaMarcowa.nsf/ 
 

 Wobec powyższego właściwym jest uznanie petycji za bezzasadną. 

 
 

https://www.sejm.gov.pl/KonstytucjaMarcowa.nsf/

